MATTHEW, MONK OF WESTMINSTER.

Eodem tempore, Berengarius Turonusis, in haereticam prolapsus pravitatem, omnes Gallos, Italicos, et Anglos suis jam corruerat pene pravitatibus, nova et inaudita, ac falsa asserens, super sacramento altaris, et transubstantiatione, tam panis in carnem, quam vini in sanguinem.—Flores Hist. ad an. 1087, pt. 2, fol. 8, 9.

At the same time, Berengarius of Tours, having lapsed into heretical depravity, had now well-nigh corrupted all the Gauls, Italians, and English with his depravities, asserting new and unheard of, and false things concerning the Sacrament of the altar, and the transubstantiation, both of the bread into the flesh, and of the wine into the blood.

CONDEMNATION AND RECANTATION OF BERENGARIUS.

FIRST PROFESSION OF FAITH.

COUNCIL OF ROME, UNDER NICOLAUS II., 1059.

Ego Berengarius indignus sancti Mauricii Andegavensis Ecclesiae diaconus cognoscens veram, catholicam, et Apostolicam fidem, anathematizo omnem haeresim, praecipue eam, de qua hactenus infamatus sum: quae astruere conatur panem et vinum, quae in altari ponuntur, et post consecrationem solummodo sacramentum, et non verum corpus et sanguinem Domini nostri Jesu Christi esse, nec posse sensualiter, nisi in solo sacramento manibus sacerdotum tractari, vel frangi, aut fidelium dentibus atteri. Consentio autem sanctae Romanae, et Apostolicae sedi: et ore, et corde profiteor de sacramentis Dominicae mensae eandem fidem me tenere, quam Dominus, et venerabilis Papa Nicolaus, et haec sancta synodus auctoritate Evangelica, et Apostolica tenendam tradidit, mihiq; firmavit: scilicet panem, et vinum, quae in altari ponuntur, post consecrationem non solum sacramentum, sed etiam verum corpus et sanguinem Domini nostri Jesu Christi esse, et sensualiter non solum sacramento, sed in veritate manibus sacerdotum tractari, frangi, et fidelium dentibus atteri, jurans per sanctam et homibus Trinitatem, et per haec sacrosancta Evangelia. Eos vero, qui contra hanc fidem venerint, cum dogmatibus, et sectatoribus suis aeterno anathemate dignos esse pronuntio. Quod si ego ipse

I, Berengarius, an unworthy deacon of the Church of St. Mauritius, at Angers, acknowledging the true, Catholic, and Apostolic faith, do anathematize all heresy, especially that with which I have been hitherto accused: which presumes to affirm that the bread and wine, which are placed upon the altar, even after consecration, are a Sacrament only, and not the true body and blood of our Lord Jesus Christ; nor can they, except in a Sacrament only, be sensibly handled, or broken by the hands of the priests, or bruised by the teeth of the faithful. But I consent to the holy Roman and Apostolic see: and with mouth and heart I profess that I hold the same faith concerning the Sacraments of the Lord's table, which our Lord and venerable Pope Nicolaus, and this holy Synod, by evangelical and apostolic authority, has delivered, and declared to me to believe; namely, that the bread and wine, which are placed upon the altar, after the consecration, are not only a Sacrament, but also the true body and blood of our Lord Jesus Christ, and are in a sensible manner, not in a Sacrament only, but in truth, handled and broken by the hands of the priests, and bruised by the teeth of the faithful, swearing by the holy and consubstantial Trinity, and by these Holy Gospels. But those who contravene